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Ved skrivelse af 7. januar, ll. marts, samt redegørelse 4. april 

1991 har De anmodet om miljøgodkendelse af nyt olietankanlæg på 

den kommunale olie- og kemikaliemodtagestationen i Kåstrup. 

l. Oplysninger i sagen: 

Det eksisterende tankanlæg på modtagestationen er efterhånden 

blevet urationelt og for lille rent kapacitetsmæssigt. 

Selskabet har derfor investeret i et brugt tankanlæg, som tidli

gere er blevet anvendt på Hjørring modtagestation. 

Det nye tankanlæg Ønskes placeret på den eksisterende olie- og 

kemikaliemodtagestations arealer. 

Tankanlægget består af 4 tanke, 2 lagertanke a ca. 29 m3 1 tank 

a 12 m3 og en tank a 8 m3 . Det samlede volumenindhold i tankan

lægget er ca 78 m3. 

Affaldsolie modtages i 2 m3 løststående stålkar med låg, herfra 
pumpes olien tillagertanke. 
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Lagertankene er indrettet med varmelegemer og af taphaner i flere 

niveauer til udskilning af vand. 

Tankanlægget er placeret på isoleret 15 cm tyk betonplade med 

jernarmeret randfundament der er ført op i en hØjde af 35 cm 

over betonpladens bund. 

Betonpladen udføres med fald til samlebrønd, hvorfra oppumpning 

af spildt olie og regnvand kan ske. 

De øvrige arealer på olie- og kemikaliemodtagestationen afvandes 

tilolieudskillere gennem overfladebrØnde. 

Olieaffaldsmængden forventes at blive ca. 140 t./år. 

Åbningstid/driftstid. 

Ved behandling af sagen har selskabet oplyst at drift af olie- og 

kemikaliemodtagestation sker i overensstemmelse med modtagesta

tionens miljøgodkendelse, dateret 23. januar 1980, bortset fra 

forannævnte stigning i olieaffaldsmængden samt ændring af åb

ningstiden. 

2. Udtalelser i sagen. 

Ansøgningen har været sendt til høring hos Arbejdstilsynet, Kreds 

Viborg amt og Embedslægeinstitutionen. 

Arbejdstilsynet har meddelt følgende: 

"Der er ingen bemærkninger til den indretningsmæssige del af pro

jektet, idet det må antages, at kar og beholder udføres i mate

rialer, der nedsætter risikoen for udSlip. 

Ved manuel håndtering med overførsel af olie fra stålkar til 

lagetanke skal det sikres, at operatørerne ikke udsættes for 

dampe og aerosoler fra olien. Dette bevirker, at der må laves 
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lukkede transportsystemer. Arbejdet skal tilrettelægges og udfØ

res således, at udsættelse for olie nedbringes mest muligt. 

Embedslægeinstitutionen meddeler: 

"Efter gennemgang af det tilsendte ansøgningsmateriale skal jeg 

anfØre følgende; 

2 olietanke på modtagestationen ønskes udskiftet, og de 2 "nye" 

tanke Ønskes opstillet på betonfundament. 

KONKLUSION 

01ie- og kemikaliemodtagestationen skal indrettes på en sådan 

måde, at olie- og kemikaliespild kan opsamles. Pladsen skal der

for indrettes med fast overflade med fald mod samlebrønd, som 

skal forsynes med olieudskiller. Det for olie- og kemikalier 

frigjorte vand vil kunne afledes sammen med perkolat fra losse

pladsen. " 

3. Amtets bemærkninger. 

I forbindelse med den periodevis tømning af "opsamlingskar" om

kring tankanlæg skal man være opmærksom på at der ikke sker sam

menblanding af olie og spildevand. 

4. Afgørelse efter miljøbeskyttelseSloven. 

på grundlag af de i sagen foreliggende oplysninger meddeler Vi

borg amt herved godkendelse i medfør af miljøbeskyttelseslovens 

§35 til udskiftning af olietankanlæg på Skiveegnens Renovations

selskabs olie- og kemikaliemodtagestation i Kåstrup. 
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Samtidig meddeles dispensation efter miljøbeskyttelsesloven § 72, 

stk. 3, til at påbegynde anlægsarbejdet inden klagefristens ud

lØb. 

For tankanlægget er samme vilkår og betingelser gældende som de 

der er fastsat i miljøgodkendelse af modtagestationen den 23. 

januar 1980, dog bortset fra at åbningstiden for modtagestationen 

er ændret fra mandag - fredag kl. 09.00 til kl. 12.00, eller 

efter særlig aftale, til mandag - torsdag kl. 07.00 til kl. 15.00 

og fredag kl. 07.00 til kl. 12.00, samt at mængden af olieaffald, 

der modtages, er blevet forøget fra 40 tons/år til 140 tons/år. 

5. Klagevejledning. 

Foranstående vedrører alene godkendelse i henhold til miljøbe

skyttelsesloven og ikke godkendelse i henhold til anden lovgiv

ning eller myndighed. 

Amtets afgørelse efter miljøbeskyttelsesloven kan påklages til 

Miljøstyrelsen af kommunalbestyrelsen, embedslægen, enhver, der 

må antages at have en individuel, væsentlig interesse i sagens 

udfald samt af visse landsdækkende organisationer (Danmarks Na

turfredningsforening, Danmarks Sportsfiskerforbund, Arbejderbe

vægelsens Erhvervsråd, Forbrugerrådet, Danmarks Havfiskerifore

ning og Dansk Fiskeriforening). Organisationernes klageret er 

afgrænset under hensyn til sagens karakter, jfr. bestemmelserne i 

miljØbeskyttelseslovens kapitel ll. 

Annoncering om amtets godkendelse vil finde sted i Skive FOlke

blad den 30. maj 1991. 

Klagefristen er 4 uger fra offentliggørelsen. Eventuel klage ind

gives til amtsrådet, som videresender klagen til klagemyndigheden 

sammen med sagens akter. 
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såfremt der indgår klage, vil ansøgeren blive underrettet herom 

af amtsrådet. 

Det tilføjes, at det ansøgte også kræver tilladelse fra Spøttrup 

kommune som bygningsmyndighed og eventuelt fra andre myndigheder. 

Godkendelsen er sendt til: 

- Embedslægeinstitutionen for Viborg amt, 8800 Viborg. 

- Arbejdstilsynet, Kreds Viborg amt, Søndergade 16A, 7800 Skive 

(j.nr. 781-92012/1-10-1-89. 

- Skive kommune, østergade 29, 7800 Skive. 

- Spøttrup kommune, Kirke Alle l, Ramsing, 7861 Balling. 

- Danmarks Naturfredningsforening, Nørregade 2, 1165 København K. 

Med venlig hilsen 

Per Larsen 

/ Torben Bundgaard 


